
1/3 
Comm.conc. A036.A037int. esperti  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 

Prot. n. AOODRPU3912       Bari, 4 giugno 2013 

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

   

VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il quale 

sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 

personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, e successive 

modificazioni; 

VISTO l’allegato 1 al precitato decreto recante il numero e la tipologia  dei posti messi a concorso 

nella regione Puglia; 

VISTO il D.M. n.91 del 23 novembre 2012, recante i requisiti dei componenti le commissioni 

giudicatrici dei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  

commissioni; 

VISTA la nota AOODGPER564 del 24.1.2013, con cui l’Amministrazione centrale ha trasmesso gli 

elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle commissioni dei 

concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del sorteggio effettuato il 22.1.2013, ai sensi 

dell’art.4, comma 5, del D.M. n.92 del 2012, dalla stessa Amministrazione Centrale; 

VISTA la nota n. AOODGPER779 bis del 1° febbraio 2013, con cui l’Amministrazione centrale ha 

trasmesso gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro aggregato delle 

commissioni dei concorsi in argomento, tenendo conto degli esiti del 2° sorteggio effettuato il 

1°.2.2013 (2^ fase); 

VISTO il decreto AOODRPU n.1032  del  5.2.2013 , con il quale sono state costituite le Commissioni 

giudicatrici del concorso relativo all’Ambito disciplinare 7(A036 – Filosofia, psicologia e scienze 

dell’educazione; A037 Filosofia e storia) ; 

VISTO l’atto n. AOODRPU3828 del 30.5.2013, con il quale sono state integrate le  commissioni 

giudicatrici  del concorso relativo  all’Ambito disciplinare 7: A036 Filosofia, psicologia e scienze 

dell’educazione  e A037 Filosofia con la nomina di membri aggregati esperti nella lingua straniera 

prescelta dai candidati ammessi a sostenere la prova orale e nelle tecnologie dell’informazione e 

comunicazione; 

VISTA la lettera datata 4.6.2013 con la quale la prof.ssa Pacentra Concetta, nominata componente  nella 1^ 

commissione A037  Filosofia e storia chiede di essere sollevata dall’incarico per sopraggiunti motivi 

personali inconciliabili con la procedura concorsuale; 

RITENUTO di dover  aderire alla richiesta e procedere alla conseguente surroga scorrendo i precitati elenchi 

degli aspiranti a ricoprire l’incarico di componente di commissione;  

ACCERTATA, altresì,  la sussistenza di causa di incompatibilità della prof.ssa Calsolaro Rosanna, nominata 

membro aggregato esperto per la lingua francese nella 1^ commissione A037 e accertato che ricorrono i 

presupposti previsti dall’art.2 comma 8 e 9, dell’O.M. 92 del 23.11.2012, come integrata e modificata 

dall’O.M. n.4 del 1°.2.2013, per nominare direttamente la prof.ssa Lastilla Ivana, esperto per la lingua 

francese; 

DECRETA 



2/3 
Comm.conc. A036.A037int. esperti  

Per  le ragioni esplicitate in premessa, le commissioni giudicatrici  del concorso relativo  all’Ambito 

disciplinare 7: A036 Filosofia, psicologia e scienze dell’educazione  e A037 Filosofia e storia   sono 

modificate e integrate  come segue :  

pres.coordinatore prof.ssa AMENDOLA Angela 

 

dirigente scolastico della Sc.Sec.1° grado DON 

MONTEMURRO di GRAVINA in PUGLIA (BA) 

1^ commissione A037 

presidente  prof. PALMIERI Nicola Maria 

 

dirigente scolastico del Liceo classico PUBLIO VIRGILIO 

MARONE di VICO del GARGANO (FG) 

componente prof.ssa  De Angelis Daniela 

 docente collocata a riposo 

componente prof.GATTI Gianluca 

 docente del Liceo classico O. FLACCO di BARI 

segretario sig.a DURO Antonella 

 funzionario dell'USR Puglia 

 

2^ commissione A036 

presidente dr.ssa COLACI Anna Maria 

 Università del Salento - docente Storia della pedagogia 

componente prof.ssa GELAO MARIA GRAZIA  

 

docente dell'Istituto magistrale "DON LORENZO 

MILANI" di ACQUAVIVA delle FONTI (BA) 

componente prof.ssa GARIBALDI Francesca 

 docente del Liceo ped. "Vittorino da Feltre" di Taranto 

segretario prof.ssa LERARIO Maria Teresa 

 docente dell'IISS Gorjux di BARI 

Componenti aggregati  alla commissione– A036 

per l’accertamento 

Conoscenze 

Informatiche Prof.ssa Binetti Mariagrazia 

 Docente del laboratorio di informatica gestionale  

dell’ITE “E.Carafa” di Andria 

 Prof.ssa Carbone Caterina 

Lingua Inglese Docente di lingua e civiltà  inglese del Liceo scientifico 

“E. Fermi” di Minervino Murge 

 Prof.ssa De Vita Linda 

Lingua Francese Docente di lingua  e civiltà francese dell’II.SS. “Gorjux-

Tridente” di Bari 

Lingua Spagnola Prof.ssa  Triggiani Maria Teresa 

Docente di lingua e civiltà spagnola dell’ITE “Giulio 

Cesare” di Bari 

Lingua Tedesca Prof.ssa Bonfitto Costantina 

 Docente di lingua e civiltà tedesca  

collocata a riposo 

 



3/3 
Comm.conc. A036.A037int. esperti  

 

Componenti aggregati  alla commissione– A037 

per l’accertamento 

Conoscenze 

Informatiche Prof.  Quarato Angelo 

 Docente di laboratorio di informatica  dell’ITI 

“Ferraris”     di Molfetta                                           

 Prof.ssa Carbone Caterina 

Lingua Inglese Docente di lingua e civiltà  inglese del Liceo scientifico 

“E. Fermi” di Minervino Murge 

 Prof.ssa Lastilla  Ivana 

Lingua Francese Docente di lingua e civiltà francese dell’IISS Majorana 

Bari 

Lingua Spagnola Prof.ssa  Schettini Patrizia 

Docente di lingua e civiltà spagnola dell’ITE “Giulio 

Cesare” di Bari 

Lingua Tedesca Prof.ssa Bonfitto Costantina 

 Docente di lingua e civiltà tedesca  

collocata a riposo 

 

La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato, e.f. 2013. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio scolastico regionale www.pugliausr.it. 

 

 

 

      p. IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Franco Inglese 

       IL DIRIGENTE 

       Corrado Nappi 


